Протокол № 118
заседания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «16» апреля 2015 г.
Присутствовали:

  Заместитель генерального директора  «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна
Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	АО «Иркутскгипродорнии»
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	2.
	ООО «Сибирский Проектный институт»
	Генеральный директор  Готовский Иван Сергеевич

	3.
	ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
	Представитель по доверенности Лохтин Сергей Константинович

	4.
	ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
	Технический директор Петров  Виктор Владимирович

	5.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	6.
	ЗАО «Элси»
	Главный инженер проектного отдела Антипинская Юлия Анатольевна

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 6 из 8 членов Правления – 75%.
Голосование ЗАО «Элси» – заочное.
Приглашены: Генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»  –  Заиграев Анатолий Самуилович.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.
Повестка дня:
1. Переоформление Свидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, компании ОАО «Бурятгражданпроект» в связи с изменением правовой формы организации на АО «Бурятгражданпроект».

2. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 21 от 27.03.2015 г.

3. Рассмотрение заявления  компании ООО, «Предприятие Иркут-Инвест»                               (ИНН 3827024194), о добровольном  прекращении Членства в составе Партнерства.

4. Рассмотрение писем от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: ООО «Роспроект», ООО «Сетевая компания «Иркут», ООО «Видикон – охранные технологии».

      5. Рассмотрение вопросов к  Общему собрания Партнёрства на  23 апреля 2015 года: внесение изменений в Повестку Общего Собрания, утверждение рекомендуемого списка кандидатов в состав Правления, Председателя собрания, Секретаря собрания, Счетной комиссии, окончательное утверждение  повестки дня к Общему собранию.

       6. Утверждение изменений в Устав, Положение о Генеральном директоре, Положение о Компенсационном фонде, Положение об аттестации, Правила контроля, Стандарт СО БРП 1.0-2009 «Общие требования к выполнению работ по подготовке проектной документации».

       7. Утверждение плана работы Партнерства на 2015 год.
       8. Прочие вопросы.

1. Переоформление Свидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, компании ОАО «Бурятгражданпроект» в связи с изменением правовой формы организации на АО «Бурятгражданпроект».

                СЛУШАЛИ: Заместителя генерального  СРО НП «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о переоформление Свидетельства  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, компании ОАО «Бурятгражданпроект» в связи с изменением правовой формы организации на АО «Бурятгражданпроект».
          РЕШИЛИ:
Внести соответствующие изменения и произвести замену ранее выданного  Свидетельства   № 0019.5-2013-0323021431-П-46 от 16.04.2013 года о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
2. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 21 от 27.03.2015 г.

                    СЛУШАЛИ: Руководителя Дисциплинарной комиссии Косякова А.Я. о работе Дисциплинарной Комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект» и утверждении протокола Дисциплинарной Комиссии № 21 от 27.03.2015 года с мерами дисциплинарного воздействия СРО НП «БайкалРегионПроект».

                     РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии № 21 от 27.03.2014 г., с мерами Дисциплинарного воздействия.

                    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

3. Рассмотрение заявления  компании ООО, «Предприятие Иркут-Инвест»                               (ИНН 3827024194), о добровольном  прекращении Членства в составе Партнерства.
             СЛУШАЛИ: Заместителя генерального  СРО НП «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о добровольном  прекращении Членства в составе Партнерства ООО «Предприятие Иркут-Инвест»                               (ИНН 3827024194).
            РЕШИЛИ: Исключить из  состава СРО НП «БайкалРегионПроект» компанию ООО «Предприятие Иркут-Инвест» (ИНН 3827024194).
           ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
4.  Рассмотрения писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: ООО «Роспроект», ООО «Сетевая компания «Иркут», ООО «Видикон-охранные технологии».
          СЛУШАЛИ: Заместителя генерального  СРО НП «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о замене специалистов и внесении корректировки в документы.

                 РЕШИЛИ: Согласовать замену специалистов у следующих компаний:  ООО «Роспроект» письмо б/н от 13.03.2015г., ООО «Сетевая компания «Иркут» письмо № 117 от 20.03.2015г.,  ООО «Видикон-охранные технологии» письмо № 1-0704 от 07.04.2015г.

                 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

    5. Рассмотрение вопросов к  Общему собрания Партнёрства на  23 апреля 2015 года: внесение изменений в Повестку Общего Собрания, утверждение рекомендуемого списка кандидатов в состав Правления, Председателя собрания, Секретаря собрания, Счетной комиссии,  окончательное утверждение  повестки дня к Общему собранию.

           СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. о рекомендуемом списке кандидатов в состав Правления СРО НП «БайкалРегионПроект»;  Председателя собрания, Секретаря собрания, Счетной комиссии,  Исполнительного директора СРО НП «БайкалрегионПроект»; окончательное утверждение  повестки дня к Общему собранию.

          РЕШИЛИ:

·   Рекомендовать заявленных (в количестве 9  кандидатов)  в состав Правления СРО НП «БайкалРегионпроект»:
- Готовский Иван Сергеевич - генеральный директор ООО «Сибирский Проектный Институт»
-Березовский Павел Николаевич - заместитель генерального директора АО «Иркутский Промстройпроект»

- Кузаков Дмитрий Николаевич - генеральный директор ЗАО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект»
- Косяков Анатолий Яковлевич - генеральный директор ОА «Иркутскгмпродорнии»
- Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»
- Викулов Юрий Ефимович - генеральный директор ЗАОр «НП «Читагражданпроект»
- Лохтин Сергей Константинович - представитель ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
- Петров Виктор Владимирович - технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
- Антипинская Юлия Анатольевна - главный инженер проектного отдела ЗАО «ЭЛСИ».

· Председатель собрания:

 –  Готовский Иван Сергеевич

· Секретарь собрания:

 – Шибанова Наталья Александровна
· Счетная комиссия:
– Представитель по доверенности  от ООО  «Ново-Строй» и председатель счетной комиссии, Каратанов Павел Олегович,
– Представитель по доверенности  от  ЗАОр «НП «Читагражданпроект», Никитина Ольга Петровна,
– Генеральный директор  ООО «Энергостройконсалт», Соколов Виталий Юрьевич,

· Окончательное утверждение повестки дня к Общему собранию:

Дата проведения собрания:  «23» апреля 2015 г.

Место проведения собрания: г. Иркутск, Ул. Декабрьских Событий, 47 «Б», актовый зал (здание ОАО «Иркутскгипродорнии»)

Время проведения регистрации участников собрания: 14.00 – 15.00
Время начала проведения собрания: 15.00

Форма проведения собрания: очная

Форма голосования: открытое

Форма голосования: по вопросам № 9, 10, 12  – тайное, по остальным вопросам повестки дня – открытое

Способ голосования по вопросам повестки дня: для тайного голосования по вопросам повестки дня – голосование осуществляется путем заполнения бюллетеней для голосования; для открытого голосования по вопросам повестки дня – путем поднятия рук.

Повестка  дня:

1.  Утверждение регламента  Общего собрания НП «БайкалРегионПроект»
2.  Утверждение повестки дня Общего собрания НП «БайкалРегионПроект»
3. Утверждение кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания НП             «БайкалРегионПроект»

4.   Утверждение счетной комиссии Общего собрания НП «БайкалРегионПроект»

5.   Отчет Правления о проделанной работе за 2014 год НП «БайкалРегионПроект»

6.  Отчет генерального директора о финансово- хозяйственной деятельности за 2014 год НП «БайкалРегионПроект»

7.  Доклад ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год НП «БайкалРегионПроект»

8. Выбор организационно-правовой формы  НП «БайкалРегионПроект» в соответствии с нормами главы 4 ГК РФ.

9.   Выборы Правления НП «БайкалРегионПроект»

10. Выборы Исполнительного директора НП «БайкалРегионПроект»

11. Утверждение бюджета на 2015 год НП «БайкалРегионПроект»

12. Выборы Председателя Правления НП «БайкалРегионПроект»

13. Утверждение изменений в Устав, Положения, Требования Партнёрства.

14. Исключение из состава Партнёрства НП «БайкалРегионПроект»  двух компаний ЗАО «Вэкос», ООО «Ай Ти Интегратор».
Выступления (начало в 16.15)

– Вице-президент Санкт-Петербургской торгово-промышленной палаты, Председатель Правления  «Балтийское объединение проектировщиков» Мороз А.М.

– Президент СРО НП «Балтийское объединение проектировщиков»  Вихров А.Н.

Темы:

     1. Проблемы отрасли: саморегулирование или лицензирование;

     2. Постановление Правительства РФ № 87. Состав разделов и требования к их содержанию изменятся?;

     3. Постановление Правительства РФ от 26 декабря 2014 года № 1521 Перечень национальных стандартов и сводов правил (частей таких стандартов и сводов правил), в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;
       4. Законодательные инициативы в области проектирования.
Кофе – брейк 14.00 -18.00

        ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

         6. Утверждение изменений в Устав, Положение о Генеральном директоре, Положение о Компенсационном фонде, Положение об аттестации, Правила контроля, Стандарт СО БРП 1.0-2009 «Общие требования к выполнению работ по подготовке проектной документации».
               СЛУШАЛИ: Заместителя генерального  СРО НП «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о
утверждении изменений в Устав, Положение о Генеральном директоре, Положение о Компенсационном фонде, Положение об аттестации, Правила контроля, Стандарт СО БРП 1.0-2009 «Общие требования к выполнению работ по подготовке проектной документации».

              РЕШИЛИ: Утвердить данные изменения с учетом корректировки Членов Правления и выложить на сайт СРО НП «БайкалРегионПроект»  www.srobrp.ru  для ознакомления Членов Партнёрства перед Общим собранием.
               ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

         7. Утверждение плана работы Партнерства на 2015 год.
               СЛУШАЛИ: Заместителя генерального  СРО НП «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о
утверждении плана работы Партнерства на 2015 год.

              РЕШИЛИ: Утвердить представленный план работы Партнерства на 2015 год.

               ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

          8. Прочие вопросы.
               Утверждение кандидатуры на должность Исполнительного директора.

 СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. о рекомендации кандидатуры на должность Исполнительного директора – Шибановой Натальи Александровны.

              РЕШИЛИ: Утвердить и рекомендовать Общему Собранию кандидатуру Шибановой Натальи Александровны на выборную должность Исполнительного директора СРО НП «БайкалРегионПроект».
               ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  ___________________ Готовский И.С.
Секретарь заседания _______________________ Шибанова Н.А.
PAGE
4